
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 

EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 06/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais, PROCEDE À CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS nomeados pela PORTARIA Nº 38.637, DE 17 DE JUNHO DE 2025, conforme classificação abaixo
relacionada. Os candidatos deverão apresentar-se na Secretaria Municipal de Administração, Rua Coronel Oscar Jost,
1551 – 2º Piso, no horário das 08h às 15h30, no PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS, contados da data de publicação deste
edital, portando os documentos exigidos no Edital de Abertura do Concurso. O prazo compreende a entrega, análise e
aprovação dos documentos e a posse. O não comparecimento no prazo estipulado implicará na anulação da nomeação.

N. Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
1 5º 000611005210 SIMONE REX1 ATENDENTE DE 

EMEI
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

2 38º 000611000585 BARBARA KOEHLER 
RODRIGUES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

3 39º 000611008145 EDNA RIBEIRO 
TOMASZEWSKI

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

4 14º 000611006736 BIANCA ISABEL DA SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

5 40º 000611004762 JEANE CAROLINE DE 
MELO GOERITZ

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

6 41º 000611005622 GABRIELA JOB ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

7 42º 000611005267 ANA CAROLINE 
SCHWANTZ

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

8 43º 000611003959 TIWSLEY TAINA 
FERREIRA DA COSTA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

9 15º 000611008477 CAROLINE SANTOS 
PEDROSO

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

10 44º 000611005473 ALINI RUTSATZ ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

11 6º 000611001206 FRANCIELE FISCHER DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

12 45º 000611007885 PALOMA STEIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

13 46º 000611004417 LIZIANE STOLBEN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

14 16º 000611000638 JUDA BEN-HUR 
EVANGELISTA DA SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

15 47º 000611004221 MARIA EDUARDA ATENDENTE DE AMPLA 

1 Conforme Processo Judicial Nº 5006601-23.2025.8.21.0026 fica bloqueada a vaga da candidata Gislaine Gomes de Azevedo, resguardado os seus 
direitos em caso de êxito na demanda.



COMASETTO EMEI CONCORRÊNCIA
16 48º 000611007739 CRISTIANE OLIVEIRA 

FERREIRA
ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

17 49º 000611004583 MARIA CLARA SANGALLI 
SPESATTO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

18 50º 000611001892 THAIZE LUIZA PILZ ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

19 17º 000611005943 ROSALI ADRIANA DE 
MELLO

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

20 51º 000611005188 RAQUEL XAVIER ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

21 7º 000611004130 FRANCIELE DE OLIVEIRA ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

22 52º 000611004842 MIGUELINA DE SOUZA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

23 53º 000611004450 GABRIELA FLORES 
FREITAS

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

24 18º 000611000393 DEBORA FERNANDA 
DOS SANTOS GARCIA

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

25 54º 000611006789 DAIANE HELENA SEHN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

26 55º 000611005111 GLORIA GABE ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

27 56º 000611002501 EDUARDA GOULARTE 
BECKENKAMP

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

28 57º 000611002063 FABIULA SIMON ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

29 19º 000611007061 KARINE PACHECO DE 
MOURA

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

30 58º 000611003391 LETICIA BORNIATTI ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

31 8º 000611004994 DAIANA FRANTZ 
CONRAD

ATENDENTE DE 
EMEI 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

32 60º 000611004021 VICTORIA KAUANY 
SOARES MARQUES2

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

33 61º 000611008138 ISABELA DELAVY 
SCHNEIDER

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

34 20º 000611005177 DIEISE KARINE DA 
CUNHA

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

35 62º 000611009011 BELAIR NUNES 
MACHADO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

36 63º 000611004967 SIMONE CRISTINA 
FABRICIO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

37 64º 000611007210 DJULIA JORDAN MARTIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

38 65º 000611007245 ROSECLER SILVA DE 
CARVALHO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

39 21º 000611005172 STEFANI TAIS DA SILVA 
RODRIGUES

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

40 66º 000611007310 SHEILA TATIANA 
RODRIGUES GUAHYBA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

41 9º 000611000954 SIMONE CRISTINA 
DOEGE

ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

42 67º 000611003519 JENNIFER CAROLINE ATENDENTE DE AMPLA 

2 O candidato na posição 59º inscrição 000611000081 Douglas Miguel Walter já foi nomeado como candidato PCD.



HECK EMEI CONCORRÊNCIA
43 69º 000611006084 FRANCIELE GOMES 

OVERBECK3
ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

44 22º 000611001710 ROSSANA DIAS CORREA ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

45 70º 000611006469 ISADORA FRIEDRICH ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

46 71º 000611004844 CLEONICE ALVES 
LOUSADA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

47 72º 000611007986 KARINE CRISTINA 
BRANDT

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

48 73º 000611008123 JULIANA LUISA VOGEL 
NUNES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

49 23º 000611004689 NAYARA VITORIA 
SILVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

50 74º 000611003503 JENIFER LUISA 
WARTCHOW

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

51 10º 000611004119 DIANA LAURA FABER ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

52 75º 000611004087 THAYSI CARNET 
FIGUEIREDO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

53 76º 000611006210 ANGELA BEATRIZ GENZ ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

54 24º 000611007250 SERGIO EZEQUIAS 
RAMOS DE OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

55 77º 000611004474 PATRICIA SEHN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

56 78º 000611002689 LUANA BULLE DA SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

57 79º 000611007497 VALERIA REGINA DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

58 80º 000611003247 LAURA TORNQUIST DOS 
SANTOS

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

59 26º 000611000757 SHEILA CRISTINA TOMAZ
DA SILVA4

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

60 81º 000611008424 MICHELE DUBOW ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

61 11º 000611005003 TAMIRES MAIARA JAEHN ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

62 82º 000611008438 PRICILA TORRES 
GASSEN DE OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

63 83º 000611003459 MARLISE DIRLENE 
SOARES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

64 27º 000611001708 INAJARA ALVES DA SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

65 85º 000611002578 CARLA FROMMING5 ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

66 86º 000611005077 SILVANE FREITAS SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

67 87º 000611006244 EDUARDA CHAVES 
SILVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

68 88º 000611000984 MONICA JONEIA ATENDENTE DE AMPLA 

3 A Candidata na posição 68º inscrição 000611000299 Camila da Rosa Santos já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 

4 A candidata na posição 25º inscrição 000611007437 Ivi de Souza Mendes foi indeferida como candidata cotista pretos e pardos. 

5 A Candidata na posição 84º inscrição 000611005738 Vanessa Leticia Pacheco da Rosa já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 



MUELLER EMEI CONCORRÊNCIA
69 28º 000611005636 BRUNA MARIANA LUZ 

DOS SANTOS
ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

70 89º 000611004985 ELIANA DOS SANTOS 
FONTOURA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

71 90º 000611004897 ERIKA GOETTEMS ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

72 91º 000611002883 INUBIA SAN MARTIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

73 92º 000611003820 ISADORA LARISSA 
OLIVEIRA SIMON

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

74 29º 000611001269 FRANCESCA ARITANA DA
SILVA SEVERO

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

75 93º 000611007664 VIVIAN SOUZA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

76 94º 000611005848 TRAUDILI INEZ REHBEIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

77 96º 000611005792 BETINA FIGUEIREDO 
BELING6

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

78 97º 000611000069 FRANCIELI DOS SANTOS
LOPES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

79 30º 000611004830 CAROLINA CARVALHO 
ALVES FREITAS

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

80 98º 000611001878 TATIANE ARNDT ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

81 101º 000611007652 LETICIA INES DE MELLO7 ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

82 102º 000611002094 EMILLY SPRENGER 
SANTANNA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

83 103º 000611008436 PAULA CARINE LOPES ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

84 31º 000611002703 CAINA MACIEL DE 
OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

85 104º 000611003395 VIVIAN BEATRIZ HAAG ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

86 105º 000611004930 TUANI FERNANDA 
WASUM

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

87 106º 000611005602 ALEXANDRA INES KNOD ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

88 107º 000611004898 EMILAINE CARNIEL ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

89 32º 000611007920 NATILA DE SOUZA 
COSTA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

90 108º 000611008817 MAYARA PRANKE ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

91 110º 000611003282 CLARICE OLDENBURG8 ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

92 111º 000611009044 PAMELA DANIELA ROSA 
DA SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

93 112º 000611000542 ANA PAULA HECK ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

6 A Candidata na posição 95º inscrição 000611007504 Vivian Dionéia do Nascimento já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 

7 A candidata na posição 99º inscrição 000611000829 Luzia Fandinho Zinn já foi nomeada como candidata PCD. A Candidata na posição 100º inscrição 
000611002977 Rosangela Cristina da Silva já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 

8 A Candidata na posição 109º inscrição 000611001015 Rita de Cassia Soares da Silva já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 



94 33º 000611009612 DRIENE RYANE DOS 
SANTOS COSTA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

95 113º 000611006786 MARIA JAQUELINE DOS 
SANTOS

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

96 114º 000611005719 KARINE GRAZIELE 
POZZEBON

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

97 115º 000611002705 VIVIANE MEDINA DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

98 116º 000611007648 ALESSANDRA EDUARDA 
BECKER

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

99 34º 000611001095 BRUNA SALCEDO DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

100 117º 000611006530 RENICE MARIA PAULUS ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

101 118º 000611004699 DEISE SCHMIDT ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

102 119º 000611005039 FERNANDA 
SCHIMUNECK

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

103 120º 000611008197 VERA LUCIA DE BASTOS 
VIEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

104 37º 000611001452 CRISTIELLE DA SILVA 
ROSA9

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

105 121º 000611002878 DANIELA ELISA ENGLERT ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

106 122º 000611003144 RAQUEL DE FREITAS ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

107 123º 000611007067 LUANA BETINA DE 
BORBA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

108 124º 000611000532 BETINA FERNANDA 
SCHMIDT

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

109 38º 000611003665 EDIANE CRISTINA DE 
OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

110 125º 000611007346 CRYSTINE FERNANDA 
BANGEL

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

111 126º 000611007999 ANA PAULA KETZER ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

112 127º 000611002889 JULIA QUEIROZ DE 
ALMEIDA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

113 128º 000611000469 RENATA DA COSTA 
OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

114 2º 000611008874 MARCO AURÉLIO DA 
SILVA

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

PRETOS E PARDOS

115 7º 000611006360 ELIANA DROST BEISE SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

116 8º 000611001497 JULIANA BITENCOURT 
DOS SANTOS SILVA

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

117 9º 000611008498 LUZIA LOPES SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

118 10º 000611003075 JULIANA BREUNIG 
SEHNEM

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

9 A candidata na posição 35º inscrição 000611005149 Diuli Janaina Guedes Lucik foi indeferida como candidata cotista pretos e pardos. A candidata na 
posição 36º inscrição 000611003014 Thalita Emanuelle da Silva Silva foi indeferida como candidata cotista pretos e pardos. 



HORAS
119 3º 000611008736 THAIS ALVES DOS 

SANTOS
SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

PRETOS E PARDOS

120 11º 000611007332 CLEBER MEOTTI SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

121 12º 000611003710 MARLON NATANAEL 
MACHADO

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 17 de junho de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão



PORTARIA Nº 38.637, DE 17 DE JUNHO DE 2025. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inciso
VIII do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto no Edital de Abertura do Concurso nº 01/2024 –
Área da Educação, homologado conforme legislação vigente, e com base nas Leis Complementares nº 737 e 738, de 04
de abril de 2019, e Lei Complementar nº 295, de 11 de outubro de 2005, e suas alterações,
RESOLVE:
NOMEAR, para ingresso no quadro de servidores efetivos da área da educação, os candidatos classificados conforme
lista abaixo:

N. Classif. Inscrição Nome Cargo Modalidade
1 5º 000611005210 SIMONE REX10 ATENDENTE DE 

EMEI
PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

2 38º 000611000585 BARBARA KOEHLER 
RODRIGUES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

3 39º 000611008145 EDNA RIBEIRO 
TOMASZEWSKI

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

4 14º 000611006736 BIANCA ISABEL DA SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

5 40º 000611004762 JEANE CAROLINE DE 
MELO GOERITZ

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

6 41º 000611005622 GABRIELA JOB ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

7 42º 000611005267 ANA CAROLINE 
SCHWANTZ

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

8 43º 000611003959 TIWSLEY TAINA 
FERREIRA DA COSTA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

9 15º 000611008477 CAROLINE SANTOS 
PEDROSO

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

10 44º 000611005473 ALINI RUTSATZ ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

11 6º 000611001206 FRANCIELE FISCHER DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

12 45º 000611007885 PALOMA STEIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

13 46º 000611004417 LIZIANE STOLBEN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

14 16º 000611000638 JUDA BEN-HUR 
EVANGELISTA DA SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

15 47º 000611004221 MARIA EDUARDA 
COMASETTO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

16 48º 000611007739 CRISTIANE OLIVEIRA ATENDENTE DE AMPLA 

10 Conforme Processo Judicial Nº 5006601-23.2025.8.21.0026 resguardado os direitos da autora (Gislaine Gomes de Azevedo) em caso de êxito na 
demanda.



FERREIRA EMEI CONCORRÊNCIA
17 49º 000611004583 MARIA CLARA SANGALLI 

SPESATTO
ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

18 50º 000611001892 THAIZE LUIZA PILZ ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

19 17º 000611005943 ROSALI ADRIANA DE 
MELLO

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

20 51º 000611005188 RAQUEL XAVIER ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

21 7º 000611004130 FRANCIELE DE OLIVEIRA ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

22 52º 000611004842 MIGUELINA DE SOUZA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

23 53º 000611004450 GABRIELA FLORES 
FREITAS

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

24 18º 000611000393 DEBORA FERNANDA 
DOS SANTOS GARCIA

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

25 54º 000611006789 DAIANE HELENA SEHN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

26 55º 000611005111 GLORIA GABE ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

27 56º 000611002501 EDUARDA GOULARTE 
BECKENKAMP

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

28 57º 000611002063 FABIULA SIMON ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

29 19º 000611007061 KARINE PACHECO DE 
MOURA

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

30 58º 000611003391 LETICIA BORNIATTI ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

31 8º 000611004994 DAIANA FRANTZ 
CONRAD

ATENDENTE DE 
EMEI 

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

32 60º 000611004021 VICTORIA KAUANY 
SOARES MARQUES11

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

33 61º 000611008138 ISABELA DELAVY 
SCHNEIDER

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

34 20º 000611005177 DIEISE KARINE DA 
CUNHA

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

35 62º 000611009011 BELAIR NUNES 
MACHADO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

36 63º 000611004967 SIMONE CRISTINA 
FABRICIO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

37 64º 000611007210 DJULIA JORDAN MARTIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

38 65º 000611007245 ROSECLER SILVA DE 
CARVALHO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

39 21º 000611005172 STEFANI TAIS DA SILVA 
RODRIGUES

ATENDENTE DE 
EMEI 

PRETOS E PARDOS

40 66º 000611007310 SHEILA TATIANA 
RODRIGUES GUAHYBA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

41 9º 000611000954 SIMONE CRISTINA 
DOEGE

ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

42 67º 000611003519 JENNIFER CAROLINE 
HECK

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

43 69º 000611006084 FRANCIELE GOMES ATENDENTE DE AMPLA 

11 O candidato na posição 59º inscrição 000611000081 Douglas Miguel Walter já foi nomeado como candidato PCD.



OVERBECK12 EMEI CONCORRÊNCIA
44 22º 000611001710 ROSSANA DIAS CORREA ATENDENTE DE 

EMEI
PRETOS E PARDOS

45 70º 000611006469 ISADORA FRIEDRICH ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

46 71º 000611004844 CLEONICE ALVES 
LOUSADA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

47 72º 000611007986 KARINE CRISTINA 
BRANDT

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

48 73º 000611008123 JULIANA LUISA VOGEL 
NUNES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

49 23º 000611004689 NAYARA VITORIA 
SILVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

50 74º 000611003503 JENIFER LUISA 
WARTCHOW

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

51 10º 000611004119 DIANA LAURA FABER ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

52 75º 000611004087 THAYSI CARNET 
FIGUEIREDO

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

53 76º 000611006210 ANGELA BEATRIZ GENZ ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

54 24º 000611007250 SERGIO EZEQUIAS 
RAMOS DE OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

55 77º 000611004474 PATRICIA SEHN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

56 78º 000611002689 LUANA BULLE DA SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

57 79º 000611007497 VALERIA REGINA DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

58 80º 000611003247 LAURA TORNQUIST DOS 
SANTOS

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

59 26º 000611000757 SHEILA CRISTINA TOMAZ
DA SILVA13

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

60 81º 000611008424 MICHELE DUBOW ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

61 11º 000611005003 TAMIRES MAIARA JAEHN ATENDENTE DE 
EMEI

PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA

62 82º 000611008438 PRICILA TORRES 
GASSEN DE OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

63 83º 000611003459 MARLISE DIRLENE 
SOARES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

64 27º 000611001708 INAJARA ALVES DA SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

65 85º 000611002578 CARLA FROMMING14 ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

66 86º 000611005077 SILVANE FREITAS SILVA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

67 87º 000611006244 EDUARDA CHAVES 
SILVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

68 88º 000611000984 MONICA JONEIA 
MUELLER

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

69 28º 000611005636 BRUNA MARIANA LUZ ATENDENTE DE PRETOS E PARDOS

12 A Candidata na posição 68º inscrição 000611000299 Camila da Rosa Santos já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 

13 A candidata na posição 25º inscrição 000611007437 Ivi de Souza Mendes foi indeferida como candidata cotista pretos e pardos. 

14 A Candidata na posição 84º inscrição 000611005738 Vanessa Leticia Pacheco da Rosa já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 



DOS SANTOS EMEI
70 89º 000611004985 ELIANA DOS SANTOS 

FONTOURA
ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

71 90º 000611004897 ERIKA GOETTEMS ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

72 91º 000611002883 INUBIA SAN MARTIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

73 92º 000611003820 ISADORA LARISSA 
OLIVEIRA SIMON

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

74 29º 000611001269 FRANCESCA ARITANA DA
SILVA SEVERO

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

75 93º 000611007664 VIVIAN SOUZA ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

76 94º 000611005848 TRAUDILI INEZ REHBEIN ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

77 96º 000611005792 BETINA FIGUEIREDO 
BELING15

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

78 97º 000611000069 FRANCIELI DOS SANTOS
LOPES

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

79 30º 000611004830 CAROLINA CARVALHO 
ALVES FREITAS

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

80 98º 000611001878 TATIANE ARNDT ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

81 101º 000611007652 LETICIA INES DE 
MELLO16

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

82 102º 000611002094 EMILLY SPRENGER 
SANTANNA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

83 103º 000611008436 PAULA CARINE LOPES ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

84 31º 000611002703 CAINA MACIEL DE 
OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

85 104º 000611003395 VIVIAN BEATRIZ HAAG ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

86 105º 000611004930 TUANI FERNANDA 
WASUM

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

87 106º 000611005602 ALEXANDRA INES KNOD ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

88 107º 000611004898 EMILAINE CARNIEL ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

89 32º 000611007920 NATILA DE SOUZA 
COSTA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

90 108º 000611008817 MAYARA PRANKE ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

91 110º 000611003282 CLARICE OLDENBURG17 ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

92 111º 000611009044 PAMELA DANIELA ROSA 
DA SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

93 112º 000611000542 ANA PAULA HECK ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

94 33º 000611009612 DRIENE RYANE DOS 
SANTOS COSTA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

15 A Candidata na posição 95º inscrição 000611007504 Vivian Dionéia do Nascimento já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 

16 A candidata na posição 99º inscrição 000611000829 Luzia Fandinho Zinn já foi nomeada como candidata PCD. A Candidata na posição 100º inscrição 
000611002977 Rosangela Cristina da Silva já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 

17 A Candidata na posição 109º inscrição 000611001015 Rita de Cassia Soares da Silva já foi nomeada como cotista pretos e pardos. 



95 113º 000611006786 MARIA JAQUELINE DOS 
SANTOS

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

96 114º 000611005719 KARINE GRAZIELE 
POZZEBON

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

97 115º 000611002705 VIVIANE MEDINA DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

98 116º 000611007648 ALESSANDRA EDUARDA 
BECKER

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

99 34º 000611001095 BRUNA SALCEDO DA 
SILVA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

100 117º 000611006530 RENICE MARIA PAULUS ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

101 118º 000611004699 DEISE SCHMIDT ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

102 119º 000611005039 FERNANDA 
SCHIMUNECK

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

103 120º 000611008197 VERA LUCIA DE BASTOS 
VIEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

104 37º 000611001452 CRISTIELLE DA SILVA 
ROSA18

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

105 121º 000611002878 DANIELA ELISA ENGLERT ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

106 122º 000611003144 RAQUEL DE FREITAS ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

107 123º 000611007067 LUANA BETINA DE 
BORBA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

108 124º 000611000532 BETINA FERNANDA 
SCHMIDT

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

109 38º 000611003665 EDIANE CRISTINA DE 
OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

PRETOS E PARDOS

110 125º 000611007346 CRYSTINE FERNANDA 
BANGEL

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

111 126º 000611007999 ANA PAULA KETZER ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

112 127º 000611002889 JULIA QUEIROZ DE 
ALMEIDA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

113 128º 000611000469 RENATA DA COSTA 
OLIVEIRA

ATENDENTE DE 
EMEI

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

114 2º 000611008874 MARCO AURÉLIO DA 
SILVA

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

PRETOS E PARDOS

115 7º 000611006360 ELIANA DROST BEISE SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

116 8º 000611001497 JULIANA BITENCOURT 
DOS SANTOS SILVA

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

117 9º 000611008498 LUZIA LOPES SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

118 10º 000611003075 JULIANA BREUNIG 
SEHNEM

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

119 3º 000611008736 THAIS ALVES DOS SUPERVISOR PRETOS E PARDOS

18 A candidata na posição 35º inscrição 000611005149 Diuli Janaina Guedes Lucik foi indeferida como candidata cotista pretos e pardos. A candidata na 
posição 36º inscrição 000611003014 Thalita Emanuelle da Silva Silva foi indeferida como candidata cotista pretos e pardos. 



SANTOS ESCOLAR - 40 
HORAS

120 11º 000611007332 CLEBER MEOTTI SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

121 12º 000611003710 MARLON NATANAEL 
MACHADO

SUPERVISOR 
ESCOLAR - 40 
HORAS

AMPLA 
CONCORRÊNCIA

Santa Cruz do Sul, 17 de junho de 2025.

SÉRGIO IVAN MORAES
Prefeito Municipal

MATHEUS LUIS FERREIRA
Secretário Municipal de Administração e Gestão


	CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024
	EDITAL DE NOMEAÇÃO Nº 06/2025 – ÁREA EDUCAÇÃO

